
ご回答にあたって 
 

〇 調査票のWord ファイルと PDFファイルを，大分大学経済学部のホームページからダウンロードす

ることができます。「大分大学経済学部 新着情報」とご検索いただくと，当該記事を掲載したページ

が表示されます。なお，上記「新着情報」のページのＵＲＬは以下の通りです。 

  https://www.ec.oita-u.ac.jp/news/ 
 

〇 ご回答は，以下のどちらかの方法でご送付ください。 

 １） お送りした調査票にご記入いただき，同封した返信用封筒でご郵送ください。 

 ２） 上記のダウンロードしたWord ファイル等にご回答いただき，担当者宛てにメールでご送信くだ

さい。送信先のメールアドレスは以下の通りです。 

mitani＠oita-u.ac.jp 
 

〇 ご回答は，令和７年３月７日（金）までにご送付いただきますようお願いいたします（ご郵送の場合

は，なるべく２月２８日（金）までにご投函いただけると幸いです）。 
 

〇 選択肢から回答を選ぶ設問は，該当する□の欄にチェック等を入れるか（☑），■のような形でご回

答ください。 
 

〇 名称や数などを回答する設問は，ご回答を（  ）内にご記入ください。 
 

〇 所管区域や区域の単位をお聞きする設問では，それぞれ回答欄下に選択肢を用意しています。選択

肢のなかから該当するものの記号を（  ）内にご記入ください。「その他」の場合には，具体的な内

容を（  ）内にご回答ください。 
 

〇 事前に全国の市区町村の例規等を確認したほか，一部の市町村でヒアリング調査を実施して調査票

を設計しておりますが，地域によって大きく事情が異なる内容もあるため，回答が難しい設問もある

かと存じます。その場合には，各市区町村の実情を回答欄や欄外等にご記入ください。その際，調査票

のレイアウトが崩れてしまって構いません。 
 

〇 本調査は，各市区町村の例規や機構図等を確認し，照会の内容の中心となる地縁団体や自治会・町内

会等に関する事務を所掌すると考えられる課（判断が難しい場合は総務担当課）にお送りしておりま

す。内容をご確認いただき，より適切な部署がある場合には，ご面倒をおかけいたしますが，該当の部

署にご転送いただきますようお願いいたします。 
 

〇 全国を対象とした調査のため，地震や豪雨・豪雪などの被害への対応にご尽力されている市区町村

にも送付させていただいております。そのような市区町村におかれましては，心よりお見舞いを申し上

げますとともに，落ち着いた折に改めて地域の状況についてご教示いただければ幸いです。 
 

〇 ご不明な点等がありましたら，ご遠慮なく調査担当者までお問い合わせください。なお，出張等で不

在の期間もありますので，可能であればメールでのご連絡をお願いいたします。 
 

 年度末の近い時期に，このようなご担当が多くの部課にまたがるような大部な照会をお願いすること

をお詫び申し上げますとともに，ご協力を賜りますよう改めてお願い申し上げます。 


